
SLAM POETRY VE ŠKOLE

Z@jíček

Led(n)ové vydání

Leden 2024

Školní časopis ZŠ 
Zaječí

Ke stažení ZDARMA na www.zszajeci.cz Foto:Creative Commons

Jaký byl 
lyžák?

Taylor
Swift

strana 4-5

strana 6-7



Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Úvodní slovo
Milí a vážení čtenáři! 

Dovolte nám, abychom Vám popřáli do roku 2024 vše dobré! 

Hlavně zdraví, štěstí, pohodu, spoustu radosti a také studijních 

úspěchů! 

Lednové vydání jsme pro Vás připravovali v teple naší redakce, ale 

nutno dodat, že venku je letos teda pořádná zima. Proto budeme 

rádi, když se při čtení našeho led(n)ového vydání třeba trochu 

zahřejete, najdete čas na přemýšlení a možná i nějakou inspiraci.

K našemu přání všeho dobrého se rovněž připojuje i pan ředitel             

Mgr. Vlastimil Cymorek. Pro pozvednutí číše za sebe posílá 

náhradu – věříme, že Vás i tak potěší ☺.

ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK!!!

             

Vše dobré a           hodně štěstí!!!
Foto Creative Commons



Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Obsah
Také my Vás moc zdravíme v roce 2024 a doufáme, že bude ještě lepší a 

radostnější, než ten loňský. Samozřejmě – jak jinak! Něco na tom je, když si to 

budeme přát, je velmi pravděpodobné, že se tak i stane. No a pokud ne, alespoň 

jsme to zkusili. No ne? 

1. Lyžák                     strana 4 - 5

2. Taylor Swift                strana 6 - 7

3. Časopis roku          strana 8 - 9

4. Tipy na učení  a zábavu           strana 10 - 11

5. Slam poetry ve škole?        strana 12 - 13

6. Z@jíčkoviny          strana 14 

Nudíš se? Postav           si sněhuláka

Tým redakce 

Na co se můžete těšit

Až zase napadne, 

tak Tě třeba 

napadne vytvořit 

téměř umělecké 

dílo ze sněhu. 

Co Ty na to? 

A když to nikdo 

neocení, můžeš    

s nimi třeba 

pokecat. O škole, 

o životě a tak. 

Jejich život je 

krátký, tak třeba 

dostaneš nějaké 

zajímavé rady, 

jak si to tady 

náležitě užít. 

Foto Creative 

Commons



Lyžák v Hynčicích I. 

Z deníku        lyžaře  

V tomto roce jsme začali hned ze startu s plným nasazením
a odhodláním. Už druhého ledna spousta z nás seděla v autobusu
směr Hynčice. Pro některé to byl první, pro některé již několikátý
lyžařský výcvik. Jaké to tam bylo Vám přiblíží šéfredaktorka Valča. 

Šéfredaktorka Valča

strana 4Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Den první

Náš první den lyžáku a předsevzetí 

mnohých splněno – hned třetí den 

v roce sportujeme! 

Odradit jsme se nenechali ani 

deštěm ani počátečními obavami   

z pádů. 

Venku opět krásné deštivé počasí. 

Snídaně bohatá, frčely hlavně kozí 

bobky s mlékem (rozuměj – 

cereální tmavé kuličky). Náležitě 

posilnění jsme tedy v útěku před 

deštěm zvolili hazardní hry (opět 

nás neberte za slovo – UNO je 

naprosto cajk). I když, byli tady 

jedinci, kteří to vzali doslova 

a nezapřeli v sobě hráčskou vášeň 

(že, pane učiteli?).

Zdroj: ZŠ Zaječí + archiv Valérie Frýbertová

Den druhý



Lyžák v Hynčicích II.

strana 5Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Pro ty, kdo na lyžáku ještě nikdy nebyli, máme možná
překvapivou novinku, ale není to jen o lyžování. Můžete jezdit i na
snowboardu! Dobrý, že! Jsou tam super instruktoři, učitelé jsou
naprosto bezvadní a každý den navíc kopec srandy.

Zdroj: archiv Valérie Frýbertová

A tady už to začalo svištět. Nejen na lyžích, 

ale také na snowboardu pod dohledem 

„Zlatýho Davida“, instruktora, kterého 

většina naprosto zbožňovala. Zábava 

nekončila ani večer. Spousta soutěží, kde jste 

ale mohli využít nápovědu – i v podobě: 

„zavolej panu řediteli“. To byla pecka! A 

taky jsme to využili. No co! Určitě z nás měl 

velkou radost. Tak jako mladý pan Šilinek                

ze ztracené lyže, že? I to se stává.

Na lyžáku to bylo super! 

Spousta z nás stála poprvé na 

lyžích a krásně se to za pobyt 

naučila.  Nechyběla ani tradiční 

diskotéka a taky trochu 

zlomyslnosti ze strany 

instruktorů a jejich nohsledů v 

podobě pomalování nás všech ve 

spánku. Jen počkejte příští rok! 

Nás tak jednoduše nedostanete! 

Budeme připraveni!

LYŽÁKU ZDAR!!! 

Šéfredaktorka Valča

Další dny

A na závěr…

Z deníku        lyžaře  



Taylor Swift

Osobnost         roku

Naše redaktorka Ester je skalním fanouškem zpěvačky 
Taylor Swift. Tak dlouho nás zásobuje novinkami z jejího 
života, novými songy, zajímavostmi a nevíme čím ještě 
(a často nám tím šíleně lezla na nervy), až jsme povolili. 
Ano, Z@jíček už má také něco za sebou a tak začíná ve 
stáří nějak měknout, či co. A tak teda jo, Esterko! 
Dvojstrana pro Taylor je tvoje!

Redaktorka Esťa

strana 6Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Taylor, celým jménem 

Taylor Alison Swift se 

narodila 13.12.1989 (dnes 

je jí 34 let) a třináctka je 

zároveň jejím oblíbeným 

číslem. 

Je zpěvačkou, textařkou, 

kytaristkou a také 

herečkou. V rámci hudby 

není žádný troškař: umí na 

kytaru, piano, ukulele, 

elektrickou kytaru a také 

banjo. 

Americký časopis TIME ji 

zvolil jako osobnost roku 

2023. Vyzdvihli zejména 

to, že podle nich našla 

způsob, jak překonávat 

hranice a být zdrojem 

světla. 

Fanoušci Taylor 

Swift si říkají 

„swifties“. To je 

i naše Ester, jak 

jinak ☺. 

Taylor také 

miluje kočky – 

doma má celkem

tři. 

Zdroj: Wikipedie

Foto Creative Commons

2 0 2 3



Taylor Swift
Takového nadšence, jakého má Taylor Swift v naší Ester, je pro 
každého zpěváka nebo zpěvačku radost. Bohužel, i Taylor zažila 
útoky šílených fanoušků. Mezi jinými např. stalker, který kroužil 
kolem jejího bytu a jeden z nich se dokonce vloupal dovnitř a než 
ho policie zatkla, stihl si schrupnout v její posteli. Bacha na to! 
Fandit ano – ale s rozumem!!!

strana 7Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Redaktorka  Esťa

Taylor 

Swift 

vydala již 

deset alb, 

mezi 

jinými:

Foto Creative Commons

Taylor zpívá už více než 20 let. Za tu dobu 

si vyzkoušela několik různých žánrů 

a stylů. 

Má na svém kontě 12 cen Grammy 

a spoustu dalších. Její The Eras tour patří 

k nejvýdělečnějším koncertům/koncertním 

filmům na světě. 

Fearless, Speak Now, Evermore a další. 

Ať už se Vy sami řadíte k „swifties“ či nikoliv, jisté 

je, že tato zpěvačka oslovuje velkou spoustu lidí. 

Svým zpěvem, stylem, svou osobností.

Fanoušci „swifties“ vytváří také náramky přátelství 

s názvy songů Taylor. V každém případě – Ester 

doporučuje všemi deseti. 

Jste také         „swifties“?



Multimediální den I.

Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Již podruhé jsme se v rámci novinářského kroužku zúčastnili 
multimediálního dne, který každoročně probíhá na Masarykově 
univerzitě v Brně. A stejně tak, jako v loňském roce, i letos 
přinášíme diplomy. A ne jen tak ledajaké!

Redaktorka Kája

strana 8

V rámci 
multimediálního 
dne probíhají po 
celé fakultě 
různé zajímavé 
akce a programy. 
Dle zájmu 
můžete navštívit 
a zúčastnit se 
zajímavých 
debat, přednášek, 

workshopů atd. 

Letošní téma bylo: Jak se 
dělá prezident. A opravdu 
bylo na co koukat. Mohli 
jsme vidět, jak se natáčí 
rozhovory, jak se fotografuje 
pan prezident a dokonce jste 
se mohli s vybranými 
prezidenty i vyfotit! 

Omlouváme se všem, kteří 
nejsou příznivci některého 
z kandidátů, ale na naši 
obranu – novinář má být 

nestranný ☺. 

Jak se dělá         prezident

Navštívili jsme i studio, kde vzniká TV zpravodajství 
fakulty. Studenti byli úžasní, vše nám ukázali, 
vysvětlili a my se nestačili divit. 

Zdroj: archiv redakce.



ČASOPIS ROKU

Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

V loňském roce jsme se soutěže o Školní časopis roku zúčastnili 
poprvé. Přivezli jsme 1. místo za nejlepší titulku a měli jsme z 

tohoto ocenění obrovskou radost. Jak to dopadlo letos? Ještě lépe! 
Tentokrát vezeme ocenění rovnou dvě!!! Redaktorka Kája

strana 9

Zdroj: archiv redakce.

Ceny se předávají ve velké aule 
Masarykovy univerzity v Brně. 
Mezi všem těmi redakcemi 
časopisů ze všech koutů 
republiky si vždy připadáme tak 
malincí, ale nadšení, píle a zcela 
jistě velká dávka štěstí přinesli 
své ovoce. A my můžeme slavit.

Jak se dělá         prezident

3. místo za nejlepší grafiku v celé ČR

3. místo za nejlepší časopis v celé ČR

Tohle je pro nás naprostá pecka!!! Jsme 
třetím nejlepší časopisem z II. stupně ze všech 
ZŠ z celé republiky!!!!! 
Jsme na náš tým velmi hrdí a neskutečně 
šťastní za tak obrovský úspěch!!!

Zároveň máme třetí nejlepší grafiku za II. 
stupeň ze všech ZŠ v ČR!!!!! Jsme prostě dobří!!! 
A to nemáme žádný profi program a vše 
děláme poctivě každý měsíc v naší redakci 
doslova až do posledního muže. 
Skvělé je, že nás to baví, Vy nás čtete 

a tak se to všechno sešlo, že to prostě vyšlo! 
DÍKY ZA VÁS! DÍKY ZA PODPORU!!!



Tipy na učení

strana 10Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Příští pololetí         s jedničkami

Učit se, učit se, učit se! Tuto hlášku často slyšíme z úst moudrých 
hlav a zejména některé z nás dokáže vytáčet do běla. Ale k této 

poučce většinou ti moudří zapomenou dodat, jak to tak asi máme 
udělat! Možná si to tajemství nechávají pro sebe. Pravdou spíš bude 

to, že na každého prostě zabírá něco jiného a každému funguje 
jiný způsob. Dobře. Tak my se s Vámi alespoň podělíme o naše 

know-how – tedy co funguje nám, abychom měli ve škole úspěch. 
Šéfredaktorka Valča

1 . Z V Ý R A Z Ň U J

2 . Č T I N A H L A S

3 . O P A K U J

4 . N A P I Š T A H Á K

Zdroj: https://www.ctenarska-gramotnost.cz/

Rodiče a učitelé – klid, ano, 

klid! Nemáme na mysli 

klasický tahák, ale 

přípravičku, jo! Myšlenkové 

mapy jsou úžasné, pomocí 

nich si zapamatujete, utřídíte 

a pochopíte spoustu věcí. 

Když si ji navíc vytvoříte 

a nazdobíte podle sebe, 

před tabulí Vás už nikdo na 

ničem jen tak nenachytá. 

Fakt to funguje! 

A žádný tahák už nebudete 

potřebovat. 

Zdroj: https://www.veskole.cz/



strana 11Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Umíte háčkovat? Že je to nuda, pro starý báby a zábava jen pro 
holky? Tak to byste se, přátelé, divili! Naši páťáci i sedmáci se do 

toho vrhli přímo po hlavě. Háčkovat se během chvíle naučili 
všichni a základní řetízek už umí každý z nich. Co ale s takhle 

dlouhým řetězem? Podívejte se sami, kolik legrace se dá užít 
s obyčejnou bavlnkou a jedním malým háčkem. 

Páťáci ZŠ Zaječí

Tak především základ bylo naučit se 

háčkovat. To už bychom měli. Kousky 

od každého jsme navázali a vznikl nám 

mega dlouhý řetěz, který jsme namotali 

do klubíčka. 

A pak jsme začali vymýšlet, kdo 

všechno by se nám do klubíčka mohl 

hodit. 

Zdroj: archiv redakce

Tipy na zábavu

Kdo by to           byl řekl?

Zjistili jsme,                       

že jsme schopní zamotat 

jednoho člověka a udělat 

z něj krásnou mumii. 

Před obědem jsme ji ale 

zase rozmotali (nebojte, 

nenechali jsme ji tam 

doskákat (nepopíráme, že 

nás to nenapadlo ☺). 

Pak jsme se zamotali 

všichni dohromady. To 

se nám taky líbilo. 

Ale pořád nám to bylo málo. A tak se zrodil nápad! Kdo chce 

vědět více – otočí na poslední stranu. Háčkování ZDAR!





Slam poetry ve škole?!?

strana 13Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Jste připraveni          …  na vše?

Tak teď ale už jak fakt bez pr…srandy! Slam poetry v naší škole 
v Zaječí!!! Jako vážně! My tomu pořád ještě nemůžeme uvěřit, ale 
zejména díky našemu jednomu nadšenci, kvůli GDPR nebudeme 
jmenovat, ale jinak je to Dan Herkus z devítky, k nám skutečně 

dorazí praví a nefalšovaní slameři!

Zdroj: www.slampoetry.cz

Redaktor Dan

SLAM POETRY V ZAJEČÍ!!!

JAKO FAKT! Svou návštěvou až z 

daleké Plzně nás poctí Dr. FILIPITCH! 

Že nevíte, kdo to je? Co takhle: „Filipe 

– musíme si promluvit. Filipe!“ Už si 

trochu vzpomínáte? Výborně! Právě s 

tímto moderním žánrem poezie uspěl 

Dan Herkus a dotáhl to až do krajského 

kola v Brně. 

KULTURÁK – ZAJEČÍ – 29.1.2024

Společně s Dr. FILIPITCHEM 

přijedou ještě další dva slameři – 

Mr. SILVER a Pan Tadeáš 

a v kulturáku, za který 

mimochodem velmi děkujeme 

panu starostovi,  se odehraje 

skutečná paráda - exhibice 

ve SLAM POETRY! 

              

Bude to nářez



Ke stažení na FB ZŠ Zaječí nebo na webových stránkách www.zszajeci.cz

Děkujeme za          Vaši přízeň

A tak jsme se proháčkovali až na konec. Komu je málo omotání 
všech páťáků, vezme klubíčko s celkem 77 metry uháčkovaného 

řetízku, nazuje boty, nasadí čepice a jde omotat školu. Co budeme 
jen tak troškařit. Vzali jsme to pěkně od podlahy- tedy od budovy. 

Z@jíčkoviny

Doufáme, že jsme Vás na konec 

přece jen trochu zahřáli. A když Vám 

to bude málo, vezměte do ruky 

bavlnku a háček a prostě si něco 

uháčkujte. Třeba to nebude úplně na 

zahřátí, ale rozhodně Vás to zahřeje 

uvnitř. 

Rekord pro zápis do Guinessovy 

knihy to asi nebude, ale i tak – 

dostali jsme se od rohu budovy 

školy (u kostela) přes vchod do 

šaten, hlavní vchod, zastávku 

a skončili jsme u tělocvičny. 

Na začátečníky dobrý, ne!

Páťáci ZŠ Zaječí

obháčkovaná škola


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Lyžák v Hynčicích I. 
	Snímek 5: Lyžák v Hynčicích II.
	Snímek 6:  Taylor Swift
	Snímek 7: Taylor Swift
	Snímek 8: Multimediální den I.
	Snímek 9:  ČASOPIS ROKU
	Snímek 10: Tipy na učení
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Slam poetry ve škole?!?
	Snímek 14

